
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002868 (Κωδ. Απόφασης:2859) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 

57001

Πληροφορίες: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΙΟΛΑΣ

Τηλ.: 2313321753, 2313321700

Fax: 2313321701

Email: atziolas@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Θεσσαλονίκη, 01/06/2021
Α.Π.: 2731  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΟΣ

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού βελτίωσης υδρευτικού δικτύου Δ.Δ. Νικήτης, Αγ. Νικόλαου και Ν. Μαρμαρά

Δήμου Σιθωνίας Χαλκιδικής» με Κωδικό ΟΠΣ 5002868 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),
2. Την με αριθμό C(2018) 8828 final / 12-12-2018 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την τροποποίηση της
Εκτελεστικής απόφασης C(2014) 10167 για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος
«Κεντρική Μακεδονία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI 2014GR16M2OP002),
3. Την υπ' αριθ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ'
αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ'
αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων"»,
4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) με την οποία
συστάθηκε/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
5. Την υπ' αριθ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος των
εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας,
6. Τις αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία», που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και
των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν,
7. Την υπ' αριθ. 4887/20-7-2016 (Κωδικός: 033.6b) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» για
την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 6 «Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της αποδοτικότητας
των πόρων», όπως ισχύει,
8. Την υπ' αριθ. 16870/27-10-2016 (ΕΥΔ: 8118/14-11-2016) αίτηση χρηματοδότησης πράξης του Δικαιούχου Δήμου Σιθωνίας προς την
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. ΠΚΜ,
9. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και στον Πίνακα Οριστικής Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά και
αποτυπώνεται στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ,
10. Την υπ' αριθ. 2120/6-4-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού βελτίωσης υδρευτικού δικτύου Δ.Δ. Νικήτης,
Αγ. Νικόλαου και Ν. Μαρμαρά Δήμου Σιθωνίας Χαλκιδικής» με Κωδικό ΟΠΣ 5002868,
11. Την υπ' αριθ. 7198/19-12-2018 Απόφαση τροποποίησης της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού βελτίωσης υδρευτικού δικτύου Δ.Δ.
Νικήτης, Αγ. Νικόλαου και Ν. Μαρμαρά Δήμου Σιθωνίας Χαλκιδικής» με Κωδικό ΟΠΣ 5002868,
12. Την υπ' αριθ. 7332/28-12-2018 Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού βελτίωσης υδρευτικού δικτύου Δ.Δ.
Νικήτης, Αγ. Νικόλαου και Ν. Μαρμαρά Δήμου Σιθωνίας Χαλκιδικής» με Κωδικό ΟΠΣ 5002868,
13. Την υπ' αριθ. 3239/7-6-2019 Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού βελτίωσης υδρευτικού δικτύου Δ.Δ.

ΑΔΑ: 97ΖΝ7ΛΛ-Ι3Ο



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002868 (Κωδ. Απόφασης:2859) Σελίδα 2

Νικήτης, Αγ. Νικόλαου και Ν. Μαρμαρά Δήμου Σιθωνίας Χαλκιδικής» με Κωδικό ΟΠΣ 5002868,
14. Την υπογραφή της νομικής δέσμευσης του υποέργου 1. στις 18-12-2018,
15. Την υπ' αριθ. 2701/1-6-2021 θετική εισήγηση της προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ. «Κεντρική Μακεδονία»,

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού βελτίωσης υδρευτικού δικτύου Δ.Δ. Νικήτης, Αγ. Νικόλαου και Ν. Μαρμαρά Δήμου

Σιθωνίας Χαλκιδικής» στον Άξονα Προτεραιότητας «Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της αποδοτικότητας των πόρων» του Ε.

Π. «Κεντρική Μακεδονία».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5002868

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40149093

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η προτεινόμενη πράξη αφορά την προμήθεια και τη θέση σε λειτουργία επτά (7) μονάδων φίλτρανσης πόσιμου νερού με σκοπό την
επεξεργασία του νερού των γεωτρήσεων των Δημοτικών Διαμερισμάτων Νικήτης, Αγίου Νικολάου και Νέου Μαρμαρά, του Δήμου Σιθωνίας
του Νομού Χαλκιδικής, με σκοπό την απομάκρυνση του σιδήρου, του μαγγανίου και αλάτων τα οποία ανιχνεύτηκαν σε συγκεντρώσεις
ανώτερες των νομοθετικών ορίων, σύμφωνα με την ΚΥΑ Υ2/2600/2001 ΦΕΚ 892/11-7-2001 σχετικά με την ποιότητα του πόσιμου νερού
σε συμμόρφωση με την οδηγία 98/83/ΕΚ. Πιο αναλυτικά, για κάθε οικισμό ξεχωριστά, ο προτεινόμενος εξοπλισμός περιλαμβάνει:
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΣΑΛΟΝΙΚΙΟΥ Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Μονάδα επεξεργασίας του νερού των υδρευτικών γεωτρήσεων Βρωμόβρυσης και Βαγιωνά, που υδροδοτούν μέσω της δεξαμενής
Σαλονικιού το Δ.Δ. Αγίου Νικολάου, για την απομάκρυνση του σιδήρου και του μαγγανίου με τη μέθοδο της οξείδωσης με αέρα. Το
σύστημα θα εγκατασταθεί πλησίον της υφιστάμενης δεξαμενής χωρητικότητας 150 m3 από την οποία υδροδοτείται ο οικισμός.
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΤΑΠΙΑΣ Δ.Δ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Μονάδα επεξεργασίας του νερού της υδρευτικής γεώτρησης Ασβεσταριάς που υδροδοτεί μέσω της δεξαμενής Ταπιάς το Δ.Δ. Αγ.
Νικολάου, για την απομάκρυνση σε πρώτο στάδιο σιδήρου, μαγγανίου με τη μέθοδο της οξείδωσης με αέρα και σε δεύτερο στάδιο της
αφαλάτωσης υφάλμυρου νερού, με την μέθοδο της αντίστροφης ώσμωσης. Το σύστημα θα εγκατασταθεί πλησίον υφιστάμενης δεξαμενής
χωρητικότητας 400m3 από την οποία υδροδοτείται ο οικισμός.
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Μονάδα επεξεργασίας του νερού της γεώτρησης της Παλιοεκκλησιάς, που υδροδοτεί μέσω της δεξαμενής του Αγίου Νικολάου το Δ.Δ.
Αγίου Νικολάου, για την απομάκρυνση του σιδήρου και του μαγγανίου. Το σύστημα θα εγκατασταθεί πλησίον της υφιστάμενης δεξαμενής
από την οποία υδροδοτείται ο οικισμός.
ΓΕΩΤΡΗΣΗ ΚΑΡΥΩΝ Δ.Δ. ΝΙΚΗΤΗΣ
Μονάδα επεξεργασίας του νερού της υδρευτικής γεώτρησης Καρυών που υδροδοτεί μέσω των δεξαμενών του Μαρτζιβάνου και των
Σπαθιών το Δ.Δ. Νικήτης, για την απομάκρυνση σε πρώτο στάδιο σιδήρου, μαγγανίου με τη μέθοδο της οξείδωσης με αέρα και σε δεύτερο
στάδιο της αφαλάτωσης υφάλμυρου νερού, με την μέθοδο της αντίστροφης ώσμωσης. Το σύστημα θα εγκατασταθεί πλησίον της
γεώτρησης. Το σύστημα θα είναι ικανό να επεξεργαστεί παροχή νερού 40m3/h.
ΓΕΩΤΡΗΣΗ ΣΠΑΘΙΩΝ Δ.Δ. ΝΙΚΗΤΗΣ
Μονάδα επεξεργασίας του νερού της υδρευτικής γεώτρησης Σπαθιών που υδροδοτεί μέσω των δεξαμενών του Μαρτζιβάνου και των
Σπαθιών το Δ.Δ. Νικήτης, για την απομάκρυνση σε πρώτο στάδιο σιδήρου, μαγγανίου με τη μέθοδο της οξείδωσης με αέρα και σε δεύτερο
στάδιο της αφαλάτωσης υφάλμυρου νερού, με την μέθοδο της αντίστροφης ώσμωσης. Το σύστημα θα εγκατασταθεί πλησίον της
γεώτρησης. Το σύστημα θα είναι ικανό να επεξεργαστεί παροχή νερού 50m3/h.
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΠΑΛΙΟΥ ΧΩΡΙΟΥ Δ.Δ. ΝΙΚΗΤΗΣ
Μονάδα επεξεργασίας του νερού της δεξαμενής του παλαιού χωριού, που υδροδοτεί μέσω της δεξαμενής του Παλιού Χωριού το Δ.Δ.
Νικήτης, για την απομάκρυνση του σιδήρου και του μαγγανίου. Το σύστημα θα εγκατασταθεί πλησίον της υφιστάμενης δεξαμενής από την
οποία υδροδοτείται ο οικισμός.
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ Δ.Δ. ΝΕΟΥ ΜΑΡΜΑΡΑ
Μονάδας επεξεργασίας του νερού της δεξαμενής του παλαιού χωριού, που υδροδοτεί μέσω της δεξαμενής του Παλιού Χωριού το Δ.Δ.
Νέου Μαρμαρά, για την απομάκρυνση του σιδήρου και του μαγγανίου. Το σύστημα θα εγκατασταθεί πλησίον της υφιστάμενης δεξαμενής
από την οποία υδροδοτείται ο οικισμός.
5. Παραδοτέα πράξης:
ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΣΑΛΟΝΙΚΙΟΥ Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Αντλία τροφοδοσίας - πλύσης, δύο τεμάχια, κύρια και εφεδρική
Δύο φίλτρα απομάκρυνσης σιδήρου
Δύο φίλτρα απομάκρυνσης μαγγανίου
Δύο αεροσυμπιεστές
Φίλτρα αέρος
Ένας φυσητήρας
Δοσομέτρηση χλωρίου
Ένα εμπορευματοκιβώτιο στέγασης όλου του ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του υποσυστήματος
Ένα PLC που ελέγχει η λειτουργία και τους αυτοματισμούς
Δεξαμενή τροφοδοσίας
Αντλία τροφοδοσίας
Φίλτρο απομάκρυνσης σιδήρου
Φίλτρο απομάκρυνσης μαγγανίου

ΑΔΑ: 97ΖΝ7ΛΛ-Ι3Ο



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002868 (Κωδ. Απόφασης:2859) Σελίδα 3

Αεροσυμπιεστής
Φίλτρα αέρος
Φυσητήρας
Δεξαμενή πλύσης
Αντλία πλύσης
Δύο δεξαμενές υποδοχής νερών πλύσης
Δοσομέτρηση χλωρίου
Ένα εμπορευματοκιβώτιο στέγασης όλου του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού
Ένα PLC που ελέγχει τη λειτουργία και τους αυτοματισμούς

ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΤΑΠΙΑΣ Δ.Δ. ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Δεξαμενή τροφοδοσίας
Αντλία τροφοδοσίας
Φίλτρο απομάκρυνσης σιδήρου
Φίλτρο απομάκρυνσης μαγγανίου
Αεροσυμπιεστής
Φίλτρα αέρος
Φυσητήρας
Δεξαμενή πλύσης
Αντλία πλύσης
Δύο δεξαμενές υποδοχής νερών πλύσης
Ένα εμπορευματοκιβώτιο στέγασης όλου του ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού που εξυπηρετεί τα φίλτρα
Ένα εμπορευματοκιβώτιο που στεγάζει τον εξοπλισμό που ακολουθεί
Φίλτρo ενεργού άνθρακα
Δοσομέτρηση αντικαθαλατωτικού
Φίλτρα φύσιγγγος
Αντλία υψηλής πίεσης
Συστοιχία μεμβρανών
Δοσομέτρηση θειϊκού οξέος
Φίλτρο πρόσδοσης σκληρότητας
Δοσομέτρηση χλωρίου
Ένα PLC που ελέγχει τη λειτουργία και τους αυτοματισμούς

ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Δεξαμενή τροφοδοσίας
Αντλία τροφοδοσίας
Φίλτρο απομάκρυνσης σιδήρου
Φίλτρο απομάκρυνσης μαγγανίου
Αεροσυμπιεστής
Φίλτρα αέρος
Φυσητήρας
Δεξαμενή πλύσης
Αντλία πλύσης
Δύο δεξαμενές υποδοχής νερών πλύσης
Δοσομέτρηση χλωρίου
Ένα εμπορευματοκιβώτιο στέγασης όλου του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού
Ένα PLC που ελέγχει τη λειτουργία και τους αυτοματισμούς

ΓΕΩΤΡΗΣΗ ΚΑΡΥΩΝ Δ.Δ. ΝΙΚΗΤΗΣ
Δεξαμενή τροφοδοσίας
Αντλία τροφοδοσίας
Φίλτρο απομάκρυνσης σιδήρου
Φίλτρο απομάκρυνσης μαγγανίου
Αεροσυμπιεστής
Φίλτρα αέρος
Φυσητήρας
Δεξαμενή πλύσης
Αντλία πλύσης
Δύο δεξαμενές υποδοχής νερών πλύσης
Φίλτρo ενεργού άνθρακα
Ένα εμπορευματοκιβώτιο στέγασης όλου του ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού που εξυπηρετεί τα φίλτρα
Ένα εμπορευματοκιβώτιο που στεγάζει τον εξοπλισμό που ακολουθεί
Δοσομέτρηση αντικαθαλατωτικού
Φίλτρα φύσιγγγος
Αντλία υψηλής πίεσης
Συστοιχία μεμβρανών
Δοσομέτρηση θειϊκού οξέος
Φίλτρο πρόσδοσης σκληρότητας
Δοσομέτρηση χλωρίου
Ένα PLC που ελέγχει τη λειτουργία και τους αυτοματισμούς
Δεξαμενή επεξεργασμένου νερού
Αντλία προώθησης

ΓΕΩΤΡΗΣΗ ΣΠΑΘΙΩΝ Δ.Δ. ΝΙΚΗΤΗΣ
Δεξαμενή τροφοδοσίας
Αντλία τροφοδοσίας
Φίλτρο απομάκρυνσης σιδήρου
Φίλτρο απομάκρυνσης μαγγανίου
Αεροσυμπιεστής

ΑΔΑ: 97ΖΝ7ΛΛ-Ι3Ο



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002868 (Κωδ. Απόφασης:2859) Σελίδα 4

Φίλτρα αέρος
Φυσητήρας
Δεξαμενή πλύσης
Αντλία πλύσης
Δύο δεξαμενές υποδοχής νερών πλύσης
Φίλτρo ενεργού άνθρακα
Ένα εμπορευματοκιβώτιο στέγασης όλου του ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού που εξυπηρετεί τα φίλτρα
Ένα εμπορευματοκιβώτιο που στεγάζει τον εξοπλισμό που ακολουθεί
Δοσομέτρηση αντικαθαλατωτικού
Φίλτρα φύσιγγγος
Αντλία υψηλής πίεσης
Συστοιχία μεμβρανών
Δοσομέτρηση θειϊκού οξέος
Φίλτρο πρόσδοσης σκληρότητας
Δοσομέτρηση χλωρίου
Ένα PLC που ελέγχει τη λειτουργία και τους αυτοματισμούς
Δεξαμενή επεξεργασμένου νερού
Αντλία προώθησης

ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΠΑΛΙΟΥ ΧΩΡΙΟΥ Δ.Δ. ΝΙΚΗΤΗΣ
Το σύστημα θα αποτελείται από δύο όμοια παράλληλα υποσυστήματα. Κάθε υποσύστημα θα αποτελείται από τα ακόλουθα μέρη:
Δεξαμενές τροφοδοσίας
Αντλία τροφοδοσίας - πλύσης, δύο τεμάχια, κύρια και εφεδρική
Δύο φίλτρα απομάκρυνσης σιδήρου
Δύο φίλτρα απομάκρυνσης μαγγανίου
Δύο αεροσυμπιεστές
Φίλτρα αέρος
Ένας φυσητήρας
Δοσομέτρηση χλωρίου
Ένα εμπορευματοκιβώτιο στέγασης όλου του ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του υποσυστήματος
Ένα PLC που ελέγχει τη λειτουργία και τους αυτοματισμούς

ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ Δ.Δ. ΝΕΟΥ ΜΑΡΜΑΡΑ
Αντλία τροφοδοσίας - πλύσης, δύο τεμάχια, κύρια και εφεδρική
Δύο φίλτρα απομάκρυνσης σιδήρου
Δύο φίλτρα απομάκρυνσης μαγγανίου
Δύο αεροσυμπιεστές
Φίλτρα αέρος
Ένας φυσητήρας
Δοσομέτρηση χλωρίου
Ένα εμπορευματοκιβώτιο στέγασης όλου του ηλεκτρομηχανικού εξοπλισμού του υποσυστήματος
Ένα PLC λειτουργίας

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO18
Ύδρευση: Πρόσθετος πληθυσμός που 
εξυπηρετείται από βελτιωμένες υπηρεσίες 
ύδρευσης

Άτομα
Λιγότερο 

ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

9.092,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 12/12/2018.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/06/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 18/12/2018.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Μείωση του προϋπολογισμού λόγω υπογραφής σύμβασης του υποέργου 1. την 18-12-2018.
Ο προϋπολογισμός της συνολικής Δημόσιας Δαπάνης της πράξης μειώνεται από 6,014,000.00€ σε 5,716,400.00€ και της αντίστοιχης
επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης μειώνεται από 4,850,000.00€ σε 4,610,000.00€.

ΑΔΑ: 97ΖΝ7ΛΛ-Ι3Ο



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002868 (Κωδ. Απόφασης:2859) Σελίδα 5

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 4.610.000,00 4.610.000,00

ii. ΦΠΑ 1.106.400,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 5.716.400,00 4.610.000,00 

ΣΥΝΟΛΑ 5.716.400,00 4.610.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 5.716.400,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 5.716.400,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 4.610.000,00 €
12. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.106.400,00 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί

από Συμμετοχή φορέα .

ΑΔΑ: 97ΖΝ7ΛΛ-Ι3Ο



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002868 (Κωδ. Απόφασης:2859) Σελίδα 6

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 4.610.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0081 2017ΕΠ00810020 Τροποποίηση NAI  4.610.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 4.610.000,00 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού & Προγραμματισμού, Τμήμα Στρατηγικού 
Σχεδιασμού

Κοινοποίηση: 

Μονάδα Α1

ΑΔΑ: 97ΖΝ7ΛΛ-Ι3Ο



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5002868 (Κωδ. Απόφασης:2859) Σελίδα 7

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: 97ΖΝ7ΛΛ-Ι3Ο


		ops@mnec.gr
	2021-06-02T09:51:09+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-06-02T12:51:10+0300
	Athens




